3. Hanc ob causam permoti Nos deliberatione illa in Apostolica Epistula 

Novo millennio ineunte, ubi Dei populum iubilarem celebrationem iam exper

tum hortati sumus ut « a Christo iterum procederet »6 necesse esse sensimus 

meditationem de Rosario enodare veluti coronam Marialem eiusdem Aposto

licae Epistulae unde incitare omnes possimus ad Christi contemplandum 

vultum in ipsa societate atque schola Matris Sanctissimae eius. Persolvere 

enim Rosarium Mariale nihil aliud plane est nisi Christi vultum una cum 

Maria contueri. Quo plus autem ponderis huic hortationi addatur, opportu

nitate capta venturae memoriae anniversariae cxx ab Litteris Leonis XIII 

editis, volumus ut volvente hoc anno precatio haec maxime proponatur et 

varias apud communitates christianas aestimetur. Quocirca annum a mense 

hoc Octobri ad anni MMIII Octobrem mensem Rosarii Annum indicimus. 

Singulis vero ecclesialibus communitatibus hanc pastoralem incitationem 

commendamus earumque propriis inceptis. Nolumus autem impedire, sed 

complere potius et confirmare ecclesiarum particularium pastoralia consilia. 

Fore confidimus ut magno promptoque animo ipsa suscipiatur. Nam si suam 

plenam secundum significationem denuo Rosarium invenitur, ad medullam 

quasi vitae christianae inducit occasionemque ordinariam sicut etiam fecun

dam praebet indolis spiritalis et paedagogicae ad singulorum hominum con

templationem, Dei populi educationem nec non evangelizationem novam. 

Inculcare id etiam iuvat ob alterius anniversariae memoriae gaudium: qua-

dragesimus completur annus ab incohato Concilio Oecumenico Vaticano II 

(xi Octobris MMII), quae fuit «gratia permagna» a Dei Spiritu praeparata 

nostri temporis Ecclesiae.7 

6 AAS 93 (2001), 285. 
7 Annis Concilium praecedentibus non omiserat communitatem christianam Pontifex Ioan

nes XXIII ad Rosarium recitandum cohortari ut eventus hic ecclesialis feliciter transigeretur: 
cfr Epistula Cardinali Vicario reddita die 28 Septembris 1960: AAS 52 (1960), 814-817. 
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Obiectationes Rosario factae 

4. Idonea occasio huius Nostri incepti variis profluit ex rationibus. Prima 

quidem urgentem tangit necessitatem occurrendi cuidam certo huius preca

tionis discrimini quae in hodiernis historiae ac theologiae adiunctis periculum 

est ne perperam suo in momento minuatur ideoque rarius novo saeculo pro

ponatur. Sunt qui putent primarium Liturgiae locum, merito quidem a 

Concilio Oecumenico Vaticano II laudatum, secum necessario deminutum 

importare Rosarii momentum. Verumtamen, quemadmodum Paulus VI 

explanavit, haec oratio non modo se Liturgiae Sacrae non opponit, sed illi 

etiam tamquam fulcrum deservit, quandoquidem introducit eam atque repe

tit dum plena interiore participatione permittit ut ea vivatur eiusque per

cipiantur cotidiana in vita fructus. 

Forsitan etiam quidam metuat ne suam propter naturam manifesto Ma-

rianam evadere possit minus oecumenica. Re autem vera, lucido potius col

locatur in prospectu Matris Dei cultus quem Concilium ipsum descripsit: 

cultum videlicet ad christologicum fidei christianae cor directum ita ut 

«cum Mater honoratur, Filius [...] rite noscatur, ametur, glorificetur».8 Si 

consentaneo modo iterum detegitur Rosarium, adiumentum est, nullum vero 

oecumenismi impedimentum! 

Contemplationis via 

5. Attamen multo gravior causa cur Rosarii consuetudo vehementer in

culcetur inde exsistit quod efficacissimum exhibet instrumentum ad iuvan

dum illud officium contemplandi christianum mysterium intra fidelium com

munitatem, quod ipsi Nos in Apostolica Epistula Novo millennio ineunte 

exhibuimus tamquam "sanctitatis paedagogiam": «Indiget [...] affectu chri

stiano qui cum primis arte precationis praecellit ».9 Nova intra societatem 

hodiernam, licet tot impediatur repugnantiis, cooriente spiritualitatis postu

latione, quae aliarum religionum impulsionibus provocatur, plus quam alias 

umquam oportet christianae nostrae communitates «germanae scholae ora

tionis » 1 0 efficiantur. 

In optima profecto probatissimaque contemplationis christianae traditio

ne ipsum reponitur Rosarium. In occidentali orbe natum et progressum, illud 

8 Const.. dogm de Ecclesia Lumen gentium, 66. 
9 N. 32: AAS 93 (2001), 288., 

10 Ibid., 33, ] m . 289, 
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manet oratio proprie meditativa et quadamtenus « orationi cordis » vel etiam 

« Iesu precationi » respondet quae in christiani Orientis orbis humo effloruit. 

Pro pace familiaque prex 

6. Quaedam historiae adiuncta huc accedunt unde maior praestantia Ro
sario denuo provehendo addatur. Inter ea primum quidem numeratur pre
mens necessitas a Deo pacis donum flagitandi. Saepius enim et a Decessoribus 
Nostris et a Nobismet Ipsis ostensum tamquam precatio est pro pace. Ad 
Millennii principium, quod terrificis iniit eventibus illius sceleris diei xi men
sis Septembris anno MMI quodque singulis ferme diebus tot in orbis regionibus 
novas sanguinis et violentiae spectat scaenas, Rosarium denuo reperire signi
ficat in contemplationem mysterii Ipsius sese immitere qui « est pax nostra, 
qui fecit utraque unum et medium parietem maceriae solvit, inimicitiam» 
(Eph 2, 14). Recitare proinde Rosarium non licet quin certo quodam officio 
quis obligari se sentiat paci ipsi inserviendi, animo praesertim in terram Iesu 
Nazareni intento quae adhuc tam vehementer affligitur tamque christiano
rum affectui est cara.